OF. 357/2025 FD

INDICAÇÃO N.º:

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito que, por meio dos setores competentes da

administração pública municipal, determine a realização do corte ou poda drástica da

árvore localizada em frente ao imóvel da rua João Câncio Pereira - nº 213, no Jardim

Morumbi II.

CONSIDERANDO que vários pedidos de corte e de poda foram feitos

pelos moradores do entorno nos últimos anos, sem uma resolução definitiva para o

problema.

CONSIDERANDO que as árvores estão comprometendo os muros de

arrimo e o escoamento das águas das chuvas das casas do entorno com suas raízes, além

de ameaçar a integridade das pessoas que residem e transitam pelo local com o risco de

queda.

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito que, por meio dos setores competentes

da administração pública municipal, por meio dos setores competentes da administração

pública municipal, determine a realização do corte ou poda drástica da árvore localizada

em frente ao imóvel da rua João Câncio Pereira - nº 213, no Jardim Morumbi II.

Sala das Sessões, 22 de dezembro de 2025.

FERNANDO DINI

Vereador - PP

D E S P A C H O

Ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

______________________________

(PRESIDENTE)

Em __________________________

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310038003200340032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310038003200340032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310038003200340032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300310038003200340032003A005000

Assinado eletronicamente por Fernando Alves Lisboa Dini em 28/12/2025 20:11

Checksum: C75CD0B71A844ADCC30F0A488BE79613A5F750171B4F04E7DF016650B88D4815

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310038003200340032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.